
1 
 

DODATEK č.1  
ke  

SMLOUVĚ O DÍLO  
 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) (dále jen „Dodatek č. 1“) mezi níže specifikovanými, dle vlastního 

prohlášení plně svéprávnými, smluvními stranami: 
 
Obec Býšť, IČO: 00273431, se sídlem Býšť čp. 133, 533 22 Býšť, zastoupená Romanou 
Petříkovou, starostkou obce 
 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a  
 
„Společnost pro Hrachoviště průtah“, se sídlem Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  
 
Společník 1 - vedoucí 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361, se sídlem K Vápence 2677, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, zastoupená Ing. Martinem Kvirencem, předsedou 
představenstva 
 
Společník 2 
INSTAV Hlinsko a.s., IČO: 25384959, se sídlem Tyršova 833, 539 01 Hlinsko, zastoupená 
Ing. Vladislavem Kropáčkem, předsedou představenstva 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

I. 
Úvodní prohlášení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 8.7.2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení 

díla s názvem „Výstavba chodníku a zastávek BUS Hrachoviště“ (dále jen „Smlouva“). 
 
2. Potřeba uzavření tohoto Dodatku č. 1 je dána klimatickými podmínkami, které 

nedovolují provádění díla v souladu se Smlouvou a technologickými postupy, a dále 
nutnou návazností provádění stavebních prací dle smlouvy o dílo na akci Modernizace 
silnice III/298 23 Hrachoviště – průtah, která je v současné době přerušena z důvodu 
klimatických podmínek. Tento dodatek taktéž zohledňuje prodloužení doby provádění 
díla o dobu potřebnou k demobilizaci a mobilizaci Zhotovitele, s níž nebylo původně 
počítáno, když bylo předpokládáno provedení celého díla bez přerušení z důvodu 
klimatických podmínek. 

 
3. Z těchto důvodů se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy, 

kterým se mění znění čl. II. odst. 1 tak, jak je uvedeno dále v tomto Dodatku č. 1.  
 

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
1. Čl. II. odst. 1 Smlouvy se nahrazuje v plném rozsahu následovně:  



2 
 

Doba a místo plnění 
 

1. Zhotovitel je povinen zahájit práce 14 dnů po datu účinnosti této smlouvy o dílo, 

případně k jinému datu, které bude dohodnuto Objednatelem a Zhotovitelem. Od tohoto 

data musí Zhotovitel dokončit dílo do 5 měsíců, přičemž doba pro dokončení se 

přerušuje (staví) od 10.12.2022 tzv. „zimní přestávkou“ z klimatických důvodů a znovu 

začne běžet 11. pracovní den od dohody ode dne, kdy se strany písemně ve stavebním 

deníku dohodnou o obnovení stavebních prací na základě aktuálního vývoje počasí, 

respektive příznivé předpovědi počasí zajišťující dostatečně stabilní vhodné klimatické 

podmínky. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn. 
 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední ze 
Smluvních stran. 

 

3. V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku č. 1 oddělitelné od jeho ostatního 
obsahu je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení 
tohoto Dodatku č. 1 platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení tohoto Dodatku č. 1 ustanovením jiným, platným a účinným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původnímu. 

 

4. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, z nichž každá 
strana obdrží její elektronický originál. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si text tohoto Dodatku č. 1 přečetly, že mu rozumí a na 
důkaz své svobodné, vážné vůle prosté omylu, tísně a nápadně nevýhodných podmínek 
připojují pod text tohoto Dodatku č. 1 své podpisy. 

 

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou obce Býšť dne 19. 12. 2022 usnesením č. 
01/12/2022. 

 

V Býšti dne      V Pardubicích dne  
 

Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 

___________________________   ______________________________ 
Jméno: Romana Petříková    Jméno: Ing. Martin Kvirenc  
Funkce: starostka obce     Funkce: předseda představenstva 
       Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 
       Jméno: Ing. Vladislav Kropáček 
       Funkce: předseda představenstva 
       INSTAV a.s.. 


		2022-12-20T10:38:27+0100
	Romana Petříková


		2022-12-20T12:58:36+0100
	Ing. Martin Kvirenc


		2022-12-20T17:33:37+0100
	Ing. Vladislav Kropáček




